Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 7 декабря 2018 года № 662 «Об утверждении Регламента

предоставления государственными лечебно-профилактическими учреждениями системы

здравоохранения государственной услуги «Запись на прием к врачу» (регистрационный №

8620 от 27 декабря 2018 года) (САЗ 18-52)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 24 января 2025 г.

Регистрационный № 12957

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016

года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33),

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2018

года № 176 «О разработке и утверждении регламентов предоставления государственных

услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2018 года № 309

(САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24 апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-

17), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа

2024 года № 378 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики»

(САЗ 24-35) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 28 октября 2024 года № 437 (САЗ 24-44), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики от 7 декабря 2018 года № 662 «Об утверждении Регламента предоставления

государственными лечебно-профилактическими учреждениями системы здравоохранения

государственной услуги «Запись на прием к врачу» (регистрационный № 8620 от 27 декабря

2018 года) (САЗ 18-52) с изменениями, внесенными приказами Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 25 января 2019 года № 36

(регистрационный № 8706 от 20 февраля 2019 года) (САЗ 19-7), от 23 апреля 2021 года № 333

(регистрационный № от 10440 от 13 августа 2021 года) (САЗ 21-32), от 26 июля 2023 года №

586 (регистрационный № 11891 от 7 августа 2023 года) (САЗ 23-32), следующие изменения:

а) пункт 15 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«Перечень документов для предоставления государственной услуги нормативными

правовыми актами не установлен.

При непосредственном обращении лично в регистратуру лечебно-профилактического

учреждения для осуществления записи на прием к участковому врачу-терапевту, педиатру,

гинекологу либо для записи на прием к иному профильному врачу-специалисту, или при

обращении по телефону заявителю необходимо сообщить регистратору свои

идентификационные данные: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения или

возраст, а также адрес места жительства (пребывания) на территории Приднестровской

Молдавской Республики.»;

б) Приложение № 1 к Приложению к Приказу изложить в редакции согласно Приложению

к настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                                               К. АЛБУЛ

     г. Тирасполь

23 декабря 2024 г.

         № 959

Приложение к Приказу

Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики

от 23 декабря 2024 года № 959

Приложение № 1 к Регламенту предоставления

государственными лечебно-профилактическими

учреждениями системы здравоохранения государственной

услуги «Запись на прием к врачу»

Перечень лечебно-профилактических учреждений, предоставляющих государственную услугу «Запись на прием к врачу»

№ п/п

Наименование государственного лечебно-

профилактического учреждения здравоохранения

(в том числе структурного подразделения),

предоставляющего государственную услугу

«Запись на прием к врачу»

Контактный номер

телефона для

осуществления записи

на прием к врачу

График работы, когда осуществляется запись на прием к

врачу

1.

Государственное учреждение «Республиканская клиническая больница»

Психоневрологический диспансер (г. Тирасполь,

ул. К. Цеткин, 10)
6-07-79 9:00 - 16:00 (понедельник - пятница)

Наркологический диспансер (г. Тирасполь, ул. К.

Цеткин, 10)
8-18-94 9:00 - 16:00 (понедельник - пятница)

Кардиоревматологический диспансер (г.

Тирасполь, ул. Мира, 33)
2-37-92 8:00 - 16:00 (по понедельникам)

Онкологический диспансер (г. Тирасполь, ул.

Краснодонская, 58)
2-51-24 8:00 - 16:00 (понедельник - пятница)

Консультативная поликлиника (г. Тирасполь,

ул. Краснодонская, 58)
2-54-52 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 12:00 (суббота)

Консультативная поликлиника (г. Тирасполь,

ул. Свердлова, 50)
6-78-42 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 12:00 (суббота)

Республиканский диспансер по профилактике и

лечению ВИЧ-инфекции и хронических вирусных

гепатитов (г. Тирасполь, ул. Мира, 33)

2-94-89 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница)

2. Государственное учреждение «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи

Поликлиника № 1 (г. Тирасполь, ул.

Краснодонская, 68)
4-54-49 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 13:00 (суббота)

Поликлиника № 2 (г. Тирасполь, ул. 1 Мая,

64)
9-21-88 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 13:00 (суббота)

Поликлиника № 3 (г. Тирасполь, ул.

Свердлова, 50)
9-31-41 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 13:00 (суббота)

Филиал поликлиники № 3 (г. Тирасполь,

ул. Зелинского, 3а)
9-64-72 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 13:00 (суббота)

Поликлиника № 4 (г. Тирасполь, ул.

Одесская, 72/1)
4-82-27 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 13:00 (суббота)

Поликлиника № 5 (г. Тирасполь, ул.

Шевченко, 81/10)
9-42-52 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 13:00 (суббота)

Поликлиника № 6 (г. Тирасполь, ул.

Гвардейская, 42а)
7-13-32 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 13:00 (суббота)

Филиал поликлиники № 6 (г. Тирасполь,

ул. Федько, 18)
8-26-03 8:00 - 15:30 (понедельник - пятница); 8:00 - 13:00 (суббота)

СВА с. Ближний Хутор 0 (557) 5-83-40 8:00 - 15:30 (понедельник - пятница)

СВА с. Терновка 0 (557) 5-43-40 8:00 - 15:30 (понедельник - пятница)

СВА с. Суклея 0 (557) 2-75-44 12:00 - 17:00 (понедельник - пятница)

СВА с. Кицканы 0 (557) 4-22-53 8:00 - 15:30 (понедельник - пятница)

Примечание: Запись на прием осуществляется к врачам: терапевту, педиатру, акушеру-гинекологу. Предварительная запись на прием к врачу

обеспечивается не более чем на 7 (семь) календарных дней от текущей даты. Листы самозаписи выкладываются по средам на текущую неделю.

3.

Государственное учреждение «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»

Неврологический диспансер (г. Тирасполь, ул.

Юности, 33) (запись к врачам неврологам). Запись

на прием к заведующей неврологического

диспансера

2-64-59; 2-10-34; 4-06-

43
8:00 - 16:00 (понедельник - пятница)

Запись на прием к заведующему консультативно-

диагностическим отделением (г. Тирасполь, ул.

Юности, 33)

4-81-23 8:00 - 16:00 (понедельник - пятница)

4. Государственное учреждение «Республиканский центр матери и ребенка»

Отделение детских специалистов консультативно-

диагностической поликлиники (г. Тирасполь, ул. 1

Мая, 64); Поликлиника № 4 Государственное

учреждение «Тираспольский клинический центр

амбулаторно-поликлинической помощи» (г.

Тирасполь, ул.Одесская, 72/1)

9-24-75; 4-82-27
8:00 - 16:00 (четверг), 8:00 - 16:00 (пятница) (ортопед); 14:00-

16:00 (пятница) (кардиолог, гастролог)

Центр репродуктивного здоровья и планирования

семьи консультативно-диагностической

поликлиники (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 84)

7-90-30 8:00 - 16:00 (четверг)

5.

Государственное учреждение «Республиканский

кожно-венерологический диспансер» (г.

Тирасполь, ул. Восстания, 57-59)

7-45-05 16:00-18:00 (понедельник - пятница)

6.

Государственное учреждение «Государственная региональная стоматологическая поликлиника имени В.М. Арестова»

Регистратура (г. Тирасполь, ул. Комсомольская

10/2)
4-85-97; 2-03-35 8:00-20:00 (понедельник – суббота)

Бендерское отделение - регистратура (г. Бендеры,

ул. Советская, 10)
2-43-38 7:30-17:30 (понедельник - пятница)

Бендерское отделение - регистратура (г. Бендеры,

ул. Калинина, 15)
2-03-47; 2-30-04 8:00-15:00 (понедельник - пятница)

Днестровское отделение (г. Днестровск, ул.

Котовского, 37)
3-03-64 7:00-13:00 (понедельник - пятница)

СВА с. Незавертайловка 0 (777) 9-59-48 8:00-17:00 (понедельник - пятница)

СВА с. Коротное
0 (778) 1-20-08; 0 (779)

8-37-42
8:00-17:00 (понедельник - пятница)

СВА п. Первомайск 0 (778) 0-20-70 14:00-20:00 (понедельник - пятница)

Слободзейское отделение (г. Слободзея, ул.

Ленина, 100)
2-23-59; 2-28-69 8:00-14:00 (понедельник - пятница)

Дубоссарское отделение (г. Дубоссары, ул. К.

Маркса, 5-а)
3-41-33 8:00-17:00 (понедельник - пятница)

Стоматологический кабинет с.Цыбулевка,

Дубоссарского района
6-33-16 8:00-13:00 (понедельник - пятница)

Стоматологический кабинет с.Дзержинское,

Дубоссарского района
0 (777) 4-64-64 8:00-13:00 (понедельник, среда пятница)

Григориопольское отделение (г. Григориополь, ул.

Ленина, 6)
3-33-85 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 14:00 (суббота)

Стоматологический кабинет п. Маяк 0 (778) 0-28-21 8:00 - 14:30 (понедельник - пятница)

Стоматологический кабинет с. Бутор 7-32-48 8:00 - 13:30 (понедельник - пятница)

Стоматологический кабинет с.Малаешты 0 (777)9-46-07 8:00 - 13:30 (понедельник - пятница); 8:00 - 12:00 (суббота)

Стоматологический кабинет с.Токмазея 6-37-10 8:00 - 14:30 (понедельник - пятница)

Рыбницкое отделение (г. Рыбница, ул.

Севастопольская,24/1)
3-23-61 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница)

Каменское отделение (г. Каменка, ул. Кирова, 298) 2-02-07 8:00 - 16:00 (понедельник - пятница)

7.

Государственное учреждение «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»

ООВП № 1 поликлиника № 1 (г. Бендеры, ул. С

Лазо, 20)
2-12-65; 2-05-33 8:00-18:00 (понедельник - пятница)

ООВП № 2 поликлиника № 1 (г. Бендеры, ул. С

Лазо, 20)

Филиал «Северный» ООВП № 1 поликлиника № 1

(микрорайон Северный, 21)
7-68-85 8:00-15:00 (понедельник - пятница)

ООВП поликлиника № 2 (г. Бендеры, ул.

Калинина, 62, ул. С Лазо, 20)
2-39-75 8:00-18:00(понедельник - пятница)

ООВП поликлиника № 3 (г. Бендеры,

ул.Коммунистическая, 189а)
2-03-84 8:00-18:00 (понедельник - пятница)

ООВП № 1 поликлиника № 4 (г. Бендеры, ул. 50

лет ВЛКСМ, 5а)
5-18-20; 6-58-50 8:00-18:00 (понедельник - пятница)

ООВП № 2 поликлиника № 4 (г. Бендеры, ул. 50

лет ВЛКСМ, 5а)

ООВП поликлиника № 5 (г. Бендеры, ул. 40 лет

Победы, 43 б)
5-56-55 8:00-18:00 (понедельник - пятница)

ООВП поликлиника № 6 (г. Бендеры,

ул.Ленинградская, 22)
5-19-40 8:00-18:00 (понедельник - пятница)

ООВП поликлиника № 7 (г. Бендеры,

ул.Тимирязева, 38)
7-70-47 8:00-18:00 (понедельник - пятница)

СВА с. Гыска (с. Гыска, ул. Ленина 174а) 3-55-15 8:00-17:00 (понедельник - пятница)

СВА с. Протягайловка (с.Протягайловка, пер.

Первомайский 6)
6-34-36; 2-12-65 8:00-15:00 (понедельник - пятница)

СВА с. Парканы (с. Парканы, ул. Ленина 83б) 0(557) 3-22-03 8:00-18:00 (понедельник - пятница)

8.

Государственное учреждение «Бендерский центр

матери и ребенка» (г. Бендеры, ул.

Протягайловская, 6)

 2-04-74 8:00-16:00 (понедельник - пятница)

9.

Государственное учреждение «Бендерская

центральная городская больница»

(консультативная поликлиника) (г. Бендеры, ул.

С.Лазо, 20)

2-03-55 8:00-16:00 (понедельник - пятница)

10.

Государственное учреждение здравоохранения «Днестровская городская больница»

Поликлиника (г. Днестровск, ул. Терпиловского,

1)
3-22-88 8:00-16:00 (понедельник - пятница)

СВА с. Незавертайловка 0 (557) 5-13-22 8:00-16:00 (понедельник - пятница)

СВА с. Коротное 0 (557) 5-53-79 8:00-16:00 (понедельник - пятница)

СВА пгт. Первомайск 0 (557) 3-53-03 8:00-16:00 (понедельник - пятница)

11.

Государственное учреждение «Слободзейская центральная районная больница»

регистратура взрослая (г. Слободзея, ул. Ленина,

98а)
2-57-00 8:00-14:00 (понедельник - пятница)

регистратура детская (г. Слободзея, ул. Ленина,

98а)
2-26-70 8:00-14:00 (понедельник - пятница)

12.

Государственное учреждение «Дубоссарская центральная районная больница»

Поликлиника (г. Дубоссары, ул. Моргулец, 3)

(узкие специалисты, врачи участковые терапевты)
3-43-71; 3-47-64 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница); 8:00 - 16:00 (суббота)

женская консультация (г. Дубоссары, ул.

Моргулец, 3)
3-38-03 8:00-16:00 (понедельник - пятница)

детская консультация (г. Дубоссары, ул.

Моргулец, 3)
3-24-45 8:00-16:00 (понедельник - пятница)

13.

Государственное учреждение «Григориопольская центральная районная больница»

Поликлиника (г. Григориополь, ул. Урицкого,

73а)
3-29-45 8:00-16:00 (понедельник - суббота)

СВА с. Малаешты 6-72-40 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

СВА с. Токмазея 6-32-40 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

СВА с. Спея 6-42-19 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

СВА с. Буторы 7-32-48 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

СВА с. Ташлык 7-22-48 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

СВА с. Красная Горка 6-93-51 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

СВА с. Шипка 7-62-68 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

СВА с. Карманово 6-62-03 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

СВА п. Маяк 6-62-03 8:00-12:00 (понедельник - суббота)

14.

Государственное учреждение «Рыбницкая центральная районная больница»

Поликлиника для взрослых (г. Рыбница,

ул.Кирова, 112)
3-03-15; 4-11-00 Поликлиника для взрослых (г. Рыбница, ул.Кирова, 112)

Детская поликлиника (г. Рыбница, ул. Вальченко,

69)
4-02-64 Детская поликлиника (г. Рыбница, ул. Вальченко, 69)

15.

Государственное учреждение «Каменская центральная районная больница»

Поликлиника (г. Каменка, ул. Кирова, 300) 2-01-95 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница) 8:00 - 12:00 (суббота)

Детская поликлиника (г. Каменка, ул. Кирова,

300)
2-07-29 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница) 8:00 - 12:00 (суббота)

Женская консультация - центр репродуктивного

здоровья «Надежда» (г. Каменка, ул. Кирова,

300/2)

2-01-29 8:00 - 17:00 (понедельник - пятница) 8:00 - 12:00 (суббота)

СВА с. Рашково 6-74-48 8:00 - 15:00 (понедельник - пятница) (терапевт и педиатр)

СВА с. Подойма 6-85-03
8:00 - 15:00 (понедельник - пятница) (педиатр), 8:00 - 15:00

(понедельник, среда) (терапевт)

СВА с. Хрустовая 5-52-23
8:00 - 15:00 (понедельник - пятница) (педиатр), 8:00 - 15:00

(понедельник) (терапевт)

СВА с. Кузьмин 5-33-47
8:00 - 15:00 (первый и третий понедельник каждого месяца)

(педиатр, терапевт)

ФАП с. Катериновка 6-52-83
8:00 - 15:00 (вторник) (педиатр), 8:00 - 15:00 (четверг)

(терапевт)

ФАП с. Слобода Рашков 4-32-31 8:00 - 15:00 (четверг) (педиатр)

ФАП с. Грушка 6-65-50
8:00 - 15:00 (второй понедельник каждого месяца) (педиатр,

терапевт)

ФАП с. Окница 4-82-97 8:00 - 15:00 (четвертый каждого месяца) (педиатр, терапевт)

ФАП с. Севериновка 4-02-46 8:00 - 15:00 (третий понедельник каждого месяца) (педиатр)

ФАП с. Ротар 4-72-05 8:00 - 15:00 (третья среда каждого месяца) (педиатр)